

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2016

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2015	AGO/2015	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015	JAN/2016	FEV/2016	MAR/2016	ABR/2016	MAI/2016	JUN/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.489.268,2	2.555.200,7	2.895.063,1	3.147.892,6	2.814.250,8	3.655.761,3	3.149.251,9	3.093.006,0	2.913.355,7	2.917.716,2	3.053.408,9	2.776.713,8	35.460.889,2	44.554.863,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	98.384,3	97.671,2	110.805,7	101.679,2	104.736,5	94.943,7	54.373,0	55.869,8	41.909,7	62.289,7	145.421,7	130.867,8	1.098.952,3	1.320.001,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	17.778,1	16.765,9	16.616,7	25.527,0	17.665,9	8.774,4	1.150,7	432,4	113,7	5.131,9	90.914,8	60.503,3	261.374,8	358.141,2
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	43.775,5	57.544,3	63.581,3	54.530,4	40.406,2	56.255,3	42.519,9	44.196,3	32.887,6	52.065,2	33.676,7	48.849,9	570.288,6	463.256,5
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	16.000,0	1.914,6	7.314,6	0,0	7.900,0	5.804,8	4.260,0	1.200,0	5.200,0	1.476,1	3.600,0	3.200,0	57.870,1	57.922,4
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	14.579,7	17.028,4	16.636,4	15.404,2	17.654,7	20.097,4	1.747,4	2.899,1	1.956,1	0,0	2.161,0	7.611,5	117.775,9	276.515,4
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	6.251,0	4.418,0	6.656,7	6.217,6	21.109,7	4.011,8	4.695,0	7.142,0	1.752,3	3.616,5	15.069,2	10.703,1	91.642,9	164.166,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	16.617,4	15.224,3	14.006,0	15.675,6	15.624,0	16.157,8	19.042,7	15.515,1	17.426,9	19.030,7	16.707,5	17.094,6	198.122,6	185.048,8
RECEITA PATRIMONIAL	20.370,6	20.649,8	20.077,5	20.968,5	20.190,0	19.207,3	16.830,5	18.863,8	20.535,2	20.382,3	21.362,8	22.529,7	241.968,0	461.756,2
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.340.031,4	2.411.989,7	2.743.035,1	2.907.373,6	2.576.502,8	3.495.101,7	3.047.505,7	2.994.616,0	2.823.174,8	2.804.030,5	2.857.449,1	2.588.368,7	33.589.179,1	42.313.101,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	451.182,7	446.064,4	371.886,7	423.268,7	477.903,6	808.103,4	520.376,2	651.435,7	395.694,2	470.395,4	625.512,4	516.774,5	6.158.597,9	7.129.653,3
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	4.765,3	4.765,3	4.765,3	4.765,3	4.765,3	4.765,3	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	59.471,4	61.007,6
Cota-Parte do ITR	0,0	0,0	814,8	3.942,4	318,0	426,0	20,0	0,0	0,0	0,0	1.202,6	22,7	6.746,5	9.877,9
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.538.079,6	1.116.728,7	1.444.343,3	1.511.719,3	1.264.531,6	1.704.102,4	1.549.630,7	1.347.997,2	1.601.503,8	1.575.706,2	1.409.889,0	1.353.346,0	17.417.577,8	18.110.815,4
Cota-Parte do IPVA	49.654,1	20.216,2	8.589,0	11.348,6	16.481,8	8.874,5	105.685,0	151.588,6	76.191,2	46.876,8	18.681,2	20.031,8	534.218,8	666.963,4
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	26.604,3	27.422,6	29.561,6	31.633,3	30.269,0	29.270,0	41.185,0	34.657,6	33.157,0	36.945,7	37.877,7	17.519,9	376.103,7	684.404,7
Transferências do FUNDEB	253.206,9	191.676,2	235.082,5	244.623,6	212.085,2	282.751,0	253.171,9	275.735,5	274.970,5	222.420,2	251.574,5	210.533,3	2.907.831,3	2.926.803,1
Outras Transferências Correntes	16.538,5	605.116,3	647.991,9	676.072,4	570.148,3	656.809,1	572.290,3	528.054,8	436.511,5	446.539,6	507.565,1	464.993,9	6.128.631,7	12.723.575,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.864,5	9.665,7	7.138,8	102.195,7	97.197,5	30.350,8	11.500,0	8.141,3	10.309,1	11.983,0	12.467,8	17.853,0	332.667,2	274.956,3
DEDUÇÕES (II)	398.630,8	323.039,5	371.992,1	397.335,6	358.853,9	459.394,5	444.408,6	438.165,0	422.338,6	427.014,3	419.661,9	382.568,3	4.843.403,1	5.332.544,6
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	398.630,8	323.039,5	371.992,1	397.335,6	358.853,9	459.394,5	444.408,6	438.165,0	422.338,6	427.014,3	419.661,9	382.568,3	4.843.403,1	5.332.544,6
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	2.090.637,4	2.232.161,2	2.523.071,0	2.750.557,0	2.455.396,9	3.196.366,8	2.704.843,3	2.654.841,0	2.491.017,1	2.490.701,9	2.633.747,0	2.394.145,5	30.617.486,1	39.222.319,2

Fonte : Consolidado

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 30.617.486,37